
Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 539     konrady@kr-s.cz     www.stredoceskykraj.cz

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad podle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám v souladu se zněním § 8 odst. 2) 
zákona zasílá k vyjádření dokumentaci vlivů záměru „Spalovna TKO Příbram – Zařízení pro 
energetické využití odpadu (ZEVO)“ na životní prostředí (dále jen „dokumentace“), jejíž zpracování 
zajistil oznamovatel podle § 8 odst. 1) zákona, dle přílohy č. 4 zákona.

Oznamovatelem záměru je Energo Příbram s.r.o., Obecnická 269, 261 01 Příbram

Zpracovatelem dokumentace je Ing. Vladimír Plachý, EMPLA AG spol. s.r.o., Za Škodovkou 305, 
503 11 Hradec Králové (držitel autorizace MŽP dle § 19 zákona)

Předmětem záměru je výstavba zařízení na energetické využití komunálních odpadů (ZEVO) v 
lokalitě Příbram. Vzhledem k posouzení záměru je kalkulováno s jednou linkou o kapacitě 34,4 
kt/rok. Hlavním cílem projektu je diverzifikace stávajících paliv pro účely výroby tepla pro systém 
centrálního zásobování teplem (CZT) a odklon od skládkování energeticky využitelných odpadů. 
Instalací ZEVO bude umožněno nakládání s komunálními odpady dle hierarchie nakládání s odpady. 
Jako palivo pro navrhované ZEVO je uvažován energeticky hodnotný komunální odpad obsahující 
maximální množství materiálově nevyužitelných odpadů, kdy primární separace materiálově 
využitelných odpadů probíhá v rámci komunální sféry. V rámci provozu ZEVO není uvažována 
sekundární separace recyklovatelných odpadů. Svoz odpadů do předmětného zařízení je uvažován 
převážně v rámci území města Příbram. V případě potřeby je možné tuto zájmovou oblast rozšířit o 
blízké okolí v návaznosti na vhodnou svozovou vzdálenost. Zpracovávány budou především směsné 
komunální odpady (SKO), dále objemné odpady (OO) a případně další nerecyklovatelné odpady bez 
nebezpečných vlastností vhodné k energetickému využití.

Středočeský kraj a město Příbram a obce Lhota u Příbramě a Podlesí (jako dotčené územní 
samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2) zákona o neprodlené zveřejnění 
informace o dokumentaci a o tom, kdy a kde je možné do dokumentace nahlížet, vyvěšením na úřední 
desce, současně s upozorněním, že dle § 8 odst. 3 může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a 
dotčené územní samosprávné celky zaslat své písemné vyjádření k dokumentaci ve lhůtě do 30 dnů 
ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce Středočeského kraje. Informace byla 
zveřejněna na úřední desce Středočeského kraje dne 2. 5. 2024. Doba zveřejnění je nejméně 15 
dnů (doporučujeme ji prodloužit na 30 dnů). Zároveň příslušný úřad žádá město Příbram a obce 
Lhota u Příbramě a Podlesí v souladu s § 16 odst. 2) zákona o písemné vyrozumění o dni 
vyvěšení této informace.

V Praze dne: 2. 5. 2024
Číslo jednací: 059393/2024/KUSK
Spisová značka: SZ_053163/2024/KUSK
Vyřizuje: Ing. Martin Konrady / l. 539
Značka: OŽP/Kon

Dle rozdělovníku 

Posuzování vlivů na životní – předání dokumentace vlivů záměru „Spalovna TKO Příbram – 
Zařízení pro energetické využití odpadu (ZEVO)“ na životní prostředí, v k. ú. Příbram.



strana 2 / 2

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a město Příbram a obce Lhota u Příbramě a Podlesí 
(jako dotčené územní samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 8 odst. 2) a 3) zákona o 
zaslání vyjádření k dokumentaci zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů od zveřejnění informace 
o dokumentaci.

S odvoláním na znění § 8 odst. 3) zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a 
dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k dokumentaci zdejšímu úřadu do 30 
dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce Středočeského kraje. 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě se nepřihlíží.

Informace o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu a dále na internetových 
stránkách Středočeského kraje www.stredoceskykraj.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na 
internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem dokumentace pod kódem STC 2583.

Ing. Simona Jandurová

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

v z. Ing. Hana Švingrová

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí

Rozdělovník k č. j.:   059393/2024/KUSK

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce):

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

2. Město Příbram, Tyršova 108, 261 01 Příbram

3. Obec Podlesí, Podlesí 81, 261 01 Podlesí

4. Obec Lhota u Příbramě, Lhota u Příbramě č. 77, 261 01 Příbram

Dotčené orgány:

5. KHS Stč. Kraje pracoviště Příbram, U Nemocnice 85, 261 01 Příbram

6. MěÚ Příbram, OŽP, Tyršova 108, 261 01 Příbram

7. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6

8. Povodí Vltavy, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5

9. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 
150 21 Praha5

Oznamovatel:

10.Energo Příbram s.r.o., Obecnická 269, 261 01 Příbram

Na vědomí:

11.Stavební úřad Příbram, Tyršova 108, 261 01 Příbram

12.Zpracovatel dokumentace Ing. Vladimír Plachý, EMPLA AG spol. s.r.o., Za Škodovkou 305, 
503 11 Hradec Králové

http://www.cenia.cz/eia

		2024-05-02T11:24:54+0200




